ξ'. Ἀλλὰ μηδὲν με ἐπὶ τοῖς λεγομένοις πρὸς σέ, δέσποτα, ἐπιμέμψῃ, διὰ τὸ δλην ἀμέλειαν τοῦ οἴκτροῦ μου βίου ἐξεῖπέν σοι. Γίνωσκε δὲ ὅτι καὶ σὲ ὁ Κύριος διὰ τᾶχος προσλαμβάνεται. Ἄλλ' ὅση σοι ἰσχὺς

58. Vir ille vere sapiens nihil quidquam possidebat in suo tugurio (nam habebat tugurium, ubi dormiret, seu potius ubi vigilaret noctu) præter unum fascem sarmentorum. Sæpius itaque noctem producens in oratione usque ad lucem, et terram lacrymis rigans, egrediebatur mane, et scindebat vel ex olea vel ex herbis, faciebat sibi coronam, quam gestabat, tenebatque manu sua ramum, et stabat clamans: Regi ac civitati victorialis Civitatem quidem esse animam, regem vero rationem dictitans, quæ pravis animi affectionibus dominantur. Petierat autem sanctus a Deo, ut non crescerent crines capitis sui, aut barba; ne dum tonderetur, innotesceret eum se stultum simulare. Idcirco per totum tempus, quod exegit in hujusmodi vitæ instituto, nemo vidit crescere comas capitis ejus, nec ab eo tonderi. Frequenti pariter atque utili solius domini Joannis diaconi consuetudine utebatur, et minabatur, quod, si alicui manifestaret suum virtute præstantem scopum, in magnam cruciatum incideret in futuro sæculo.

59. Dixit autem illi, dum viam ei omnem exposuit, id est biduo antequam e vita excederet: Hodie adivi fratrem Joannem, et inveni ipsum valde per Deum profecisse, et gavisus sum. Vidi enim tum gestare coronam suam, cui erat inscriptum: Corona tolerantia in solitudine. Ac rursus benedictus ille vir: Vidi, inquit, aliquem, qui, dum advenisti, mihi diceret: Veni, veni Sale, ut accipias non coronam unam, sed coronas animalium, quas mihi obtulisti. Persuasum vero habeo, domine archidiacone, eum nihil tale in me vidisse, sed gratificari mihi voluisse. Quænam enim merces manet hominem fatuum et emotæ mentis? Pergebat ille: Obsecro te, ne ulla anima, maxime autem monachus vel pauper, unquam tibi vilescat, prout (90) contigit. Novit enim charitas quod inter pauperes, ac præsertim inter cæcos, inveniuntur homines, qui instar solis, purgatione purgati sunt per patientiam et ærummas suas. Quot rusticos agricolas sæpe vidi ingredientes civitatem, ut [ibidem] communiarent, qui puriores erant auro, quia innocue vivebant, et quia panem suum in sudore vultus sui comedebant.

60. Sed ne propter ea, quæ apud te dicta sunt; Domine, me reprehendas; etenim exposui omnem miserabilis vitæ meæ negligentiam. Cognosce autem, quod Dominus te quoque brevi assumpturus

at. Sed, quantum vales ac potes, curam gere anime tue, ut per principes tenebrarum hujus aeris, periculi expers transire possis. Scit enim Dominus magna me sollicitudine et timore affici, donec securus ab ipsis requiescam. Hæc enim est dies mala, de qua Apostolus<sup>23</sup> et David<sup>24</sup> locuti sunt. Ideo rogo te, filii ac frater Joannes, quanta potes contentione, misericordiam exerce; hæc nos tunc juverit plus quam omnes virtutes. Dicit enim: « Beatus qui intelligit super egenum et pauperem; in die mala liberabit eum Dominus<sup>25</sup>; » et nunquam assistas altari, habens aliquid adversum aliquem, ne forte iniquitas tua alios etiam indignos reddat adventu Spiritus sancti.